

1997.gada oktobris

Nr. 35

# Tēvzemīte

Stopiņu  
pagasta apkārtraksts

Cena 5 santīmi

## Apsveicam!

SIA ULBROKA kolektīvu ar iegūto zelta medaļu par demonstrēto jauncūku grupu 'Latvijas Baltā' lauksaimniecības izstādē Viļānos.

Labus panākumus turpmākajā darbā kolektīvam un direktoram A.Kokta kungam!

Stopiņu pagasta padome izsaka pateicību SIA CERTA kolektīvam par atstāto telpu labo stāvokli un uzdāvināto kompjūteri.

Novēlam SIA CERTA kolektīvam un vadītājam G.Cerava kungam labus panākumus jaunajās veikala telpās!

## Aizvadītais gads pagastā.

Tuvojas nobeigumam atkal viens gads un varam vērtēt paveikto un plānot uzdevumus nākošajam gadam.

Ne viss iecerētais ir pilnībā izpildīts, bet jāatzīmē sasniegtais: nav paaugstinājusies maksa par apkuri, nedaudz ir pieaugušas komunālo maksājumu cenas, bet šis pieaugums ir mazāks kā cenu pieaugums degvielai un elektroenerģijai. Ir samazinājies komunālo maksājumu parādnieku skaits, par to jāpateicas Sadzīves servisa centra (SSC) dienestiem un dzīvokļu komitejai, tomēr, gribētos, lai šis parāds būtu vēl mazāks. Paplašinājies ir SSC darba apjoms, jo patreiz notiek Liču ciemata pārņemšana. Jāatzīst, ka no visiem ciematiem šis ir vislabākā kārtībā. Daudz pūles un līdzekļu ir ielikti Tuberkulozes slimnīcas dzīvojamo māju jumtu remontiem. Nākamgad vairāk līdzekļus un uzmanību vajadzēs veltīt Sauriešu un Ulbrokas māju remontiem. Ceru, ka līdz pavasarim tiks pilnībā izveidoti un nostabilizēti SSC dienesti, lai varētu veikt šos lielos darba apjomus ar saviem spēkiem.

Neatrisināts palicis jautājums par ārējo elektrisko tīklu remontu Sauriešu ciematā, kas ir palicis Sauriešu rūpnīcas bilancē. Lai gan pagasts pasūtīja rekonstrukcijas projektu, kombināts atsakās veikt šo remontu.

Intensīvi turpinās darbi Ulbrokas vidusskolas sporta kompleksa būvniecībā, kuru pilnībā ceram pabeigt nākošajā vasarā.

Pabeigta ūdensvada būve Getliņos.

Uz jaunām telpām pārnācis policijas iecirknis, kas labi veic savu darbu. Varētu vēlēties lielāku atbalstu no valsts, jo cilvēku drošības nodrošināšana ir valsts funkcija. Ir uzsākts darbs iestāžu un dzīvokļu pieslēgšanai centralizētai signalizācijai.

Darbu uzsākusi pagasttiesa, kura patreiz pāriet uz piemērotākām telpām, līdz ar to tiesa varēs strādāt vēl labāk.

Darbā pieņemta kluba vadītāja, līdz ar to sāk aktivizēties kultūras darbs.

No neizpildītajiem darbiem var minēt neizremontēto klubu Ulbrokā, kas jāveic nākošajā gadā.

Bija iecerēts izveidot veco ļaužu pensionātu Cekulē, bet tā kā visi, kas vēlējušies dzīvot pensionātā ir nodrošināti ar vietām rajona pensionātos, tad patreiz vēl nav aktuāla šī pensionāta izveide.

Plānota bija telpu meklēšana mūzikas skolai. Pagasts vērsās pie institūta, kam ir daudz neizmantotu telpu.

*Turpinājums 2.lpp*

## ŠAJĀ NUMURĀ:

☞ SIA Getliņi-2 dalībnieku pilnsapulce.	2
☞ Vecāki Ulbrokas vidusskolā.	3
☞ Kriminālinformācija.	3
☞ Aicinām piedalīties.	4
☞ Pateicība.	4
☞ Informācija	4

*Turpinājums no 1.lpp.*

Pat viena māja, kura vairākus gadus netiek apkurināta un iet bojā, tomēr institūts ir ar mlieru nodot tikai dažas telpas, kas, protams, ir par maz, lai tur varētu izvietot mūzikas skolu.

Ligo parka estrādē ielikta grīda un šis parks tālāk jāpilnveido, jo nākošais ir dziesmu svētku gads. To, ka šī estrāde un Ligo parks apmierina māksliniekus, pierādīja šogad sarīkotie starptautiskie Tautas mūzikas svētki.

Nākošgad paredzēta Ulbrokas vidusskolas gazifikācija, uzceļot tur savu katlu māju, jo siltumtrase tiek pastāvīgi postīta un līdz ar to ir lieli siltuma zudumi.

Tomēr mēs ar bažām gaidām nākošo gadu. Pēc prognozēm jau tā niecīgais pagasta budžets nākošgad solās būt vēl mazāks.

Neskatoties, ka pagasts lielu summu pārskaita pašvaldību izlīdzināšanas fondā, oktobra vidū Saeima pieņēma lēmumu, ka no mūsu pagasta budžeta vēl jāpārskaita vairāk kā 14tūkst. Ls šajā fondā. Tas ir liels trieciens pagasta budžetam gada beigās. Kur palikuši premjera G.Krasta solījumi, ka neskatīs nevienas izmaiņas budžetā, ja nebūs redzami finansējuma avoti. Tas, laikam, attiecas tikai uz ministriju budžetu, pašvaldības lai dzīvo, kā grib. Līdz ar to cietīs mazāk aizsargātais iedzīvotāju slānis. Tomēr pagasta padome ir apņēmības pilna strādāt tā, lai īstenotu iecerēto.

Nākošais gads būs nopietns ne tikai pašvaldībā, bet arī visiem iedzīvotājiem, kuri varēs piedalīties vēlēšanās. Būs jāvēl Saeima, nevis valdība. Aktuāli kļūst vārdi: "ko vēlēsim, tā dzīvosim" - šoreiz Saeimu ievēlēsim uz četriem gadiem... Patreizējā valdība ir pierādījusi, ka nav spējīga pārvaldīt valsti. Pierādījums tam ir daudzi "karstie punkti" isā laikā - Vaiņode, zemnieku

nemieri pie Saeima un mediķu protesta akcija, kas ir tikai brīdinājums. Kamēr būs viens likums valdībai, cits tautai, nekā labs nav gaidāms.

Ar Saeimu notiek tas pats. Valdošās frakcijas pieņem sev vēlamus likumus, veic sev izdevīgus grozījumus vēlēšanu likumā.. Nav saprotams, kāpēc tiek uzklauti frakciju viedokļi, kuras pārstāv ne vairāk kā 300 cilvēki, bet netiek uzklauti lauku iedzīvotāji.

Šie garie kandidātu saraksti nedod skaidru pārskatu par cilvēkiem, kuri kandidē uz Saeimu. Ko darīt? Vēlēt kā līdz šim, nezinot, kas tie par cilvēkiem kuri tiks ievēlēti Saeimā? Nevēlēt nemaz? Likums nenosaka cik procentiem vēlētāju jāpiedalās vēlēšanās, lai tās uzskatītu par notikušām. Tas izslēdz vēlēšanu boikotēšanas iespēju. Atnāks viens, nobalsos un vēlēšanas būs notikušas.

Manā skatījumā visprogresīvākais un faktiski vienīgais tautai pieņemamais variants ir Ropažu kustības izvirzītais projekts - mažotārās vēlēšanas t.i., ka visa valsts tiek sadalīta 100 vēlēšanu apgabalos un katrā apgabalā tiek ievēlēts viens deputāts. Piedalīties var partijas un vēlētāju apvienības. Pēc prognozēm katrā apgabalā varētu būt līdz 15 kandidātiem no kuriem jāizvēlas viens. Rodas jautājums - kāpēc tā nevaram vēlēt? Atbilde ir vienkārša- to negrib pie varas esošās partijas, jo līdz ar to viņu ietekme stipri mazinātos. Tomēr jācinās par programmu un jāatcerās, ka nekā jaunais nenāk viegli.

Tāpēc ļoti lūdzu iedzīvotājus notiekošajās sapulcēs būt aktīvākiem un atsaucīgiem, jo arī no Jums ir atkarīgs kā dzīvosim tālāk.

Šis ir pirmssvētku izdevums, apsveicu visus lielajos valsts svētkos, novēlu veselību un veiksmi!

✍ Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs I.Lūsis

## SIA Getlini -2 dalībnieku pilnsapulce.

27. oktobrī Getliņos notika dalībnieku pilnsapulce, kurā piedalījās pilnvarnieki no Stopiņu pagasta un Rīgas Domes. Dienas kārtībā bija sekojoši jautājumi:

1. SIA GETLIŅI-2 1997. gada saimnieciskās un finansiālās darbības pārskats.
2. SIA GETLIŅI-2 Statūtu grozījumi sadaļā - uzņēmējdarbības veidi.
3. Atkritumu pieņemšanas tarifu 1998. gada apspriešana.

Jāatzīmē, ka saimnieciskās un finansiālās darbības pārskatu apstiprināja. Arī Statūtu grozījumus apstiprināja, pēc klasifikatora uzņēmējdarbības veidus precizējot. Tarifu apspriešana izpalika, jo Rīgas Domes pilnvarotā pārstāve L.Vilkinas kundze nebija pilnvarota runāt par atkritumu pieņemšanas tarifiem. Stopiņu pagasts savus priekšlikumus par tarifiem Rīgas Domei iesniedza jau 26.augustā, bet līdz pilnvarnieku sapulcei nebija saņemti priekšlikumi no Rīgas Domes.

✍ Stopiņu pagasta padomes pilnvarotais pārstāvis J. Pumpurs

## Vecāki Ulbrokas vidusskolā.

23.oktobri Ulbrokas vidusskolā pulcējās skolēnu vecāki, lai uzklausi informāciju par skolas uzdevumiem pārkāpjot 21. gadsimta sliekšni, kā arī konkrētajiem uzdevumiem šim mācību gadam.

Daudzos jautājumos tika vaicāts arī bērnu vecāku viedoklis. Žēl, ka no 404 skolēnu vecākiem bija ieradušies tikai 86. Tādējādi netiek izmantota iespēja skolas turpmāko darbu veidot tādu, kādu to vēlētos jūs un jūsu bērni.

Skolā nodibinājusies arī Skolēnu padome 17 skolēnu sastāvā. Tā, savukārt mēģina īstenot dzīvē skolēnu iecerēto.

Tika piedāvāti jauni mācību priekšmeti: ekonomikas pamati, reliģijas vēsture, uzņēmējdarbības pamati, oratoru māksla u.c. Tikai vecāku un bērnu ziņā ir izvēlēties to vai citu.

Skola aug, skola mainās. Tā sen vairs nav tāda kā gadus piecus atpakaļ. Arī no skolas mēs gaidam, kaut ko pavisam citu. Bet ko? Pasūtītāji esat jūs - bērni un vecāki.

✍ Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētāja vietnieks J.Pumpurs

Tai rītā caur sudraba  
rasu dziesma nāks,  
Tik balta, tik tīra, cik tautas  
dvēsele gaismu slāps  
/ D.Kamara /

Vēl viens gads aizvadīts brīvā Latvijā. Klāt 18. novembris - Latvijas Republikas neatkarības proklamēšanas gadadiena.

Šai svētku dienai veltīts svinīgs pasākums notiks 15. novembrī, plkst.18.00 Ulbrokas klubā. Pasākumu aizsāks ļoti svinīgs un vēsturisks brīdis visam Stopiņu pagastam - tiks iesvētīts pagasta karogs. Vakara turpinājumā - koncerts. Dziesmas skandinās Ulbrokas

jauktais koris (diriģente Ina Ekarte, koncertmeistare Līga Kurzemiece), Republikas Tuberkulozes un plaušu slimību centra sieviešu koris "Madaras" (diriģ. Imants Kalniņš, koncertmeistare Gita Kataja). Deju soli ritinās tā, ka pat "Rīga dimd" Ulbrokas vidusskolas deju grupa "Pastalnieki" (vadītāja Lilita Šveca). Kopkorī palīgā lielajiem nāks Ulbrokas vidusskolas 5.-9. klašu koris (vadītāja Vija Gavecka). Dziesmas Latvijai skandēs Andris Vilde.

Lai dziesma un dejas vieno mūsu sirdis šajā vakarā!  
Uz tikšanos 15.novembrī -

✍ Vita Paulāne, kluba vadītāja.

## Kriminālinformācija.

Šis mēnesis, kad vēsajos rudens vakaros par siltiem radiatoriem varēja tikai sapņot, bija zīmīgs ar to, ka daudzi siltumu meklēja alkoholā.

Pavisam tika aizturēta 21 persona alkohola reibumā.

20.09. Ina,K, policijas iecirknī nokļuva trešo reizi četru dienu laikā, gan par nepiedienīgu uzvedību, gan skandālu izraisīšanu alkohola reibumā.

No mājām STŪRI nozagtas 12 vistas

Upeslejās pakārusies 1932.gadā dzimusī Anfisa T.

Aizturēti Andrejs G. un Āgols L. par ģimenes skandālu izraisīšanu un draudēšanu dzīvesbiedrēm un bērniem.

21.09. Aizturēti brāļi Aleksandrs L. un Mihails L. par kautiņa izraisīšanu Sauriešos pie kioska.

Atrasta avarējusi a/m Ford Sierra, atdota īpašniekam

22.09. Upesleju veikalā par draudēšanu pārdevējai ar pistolei līdzīgu priekšmetu aizturēts Jurijs G.

23.09. Iecirknī nogādāti Aivars E. un Lilija M. alkohola reibumā, kas par guļas vietu bija izraudzījušies Instiūta ielas nama kāpņu telpu.

25.09. SIA IKT klājt jumtu, alkohola reibumā, no 5 m augstuma nokritis Viktors R., kurš no gūtajiem ievainojumiem slimnīcā miris.

30.09. Upeslejās kautiņā cietis Ivo D.

Aizturēts Aivars D. par ģimenes skandāla izraisīšanu alkohola reibumā.

1.10. un 2.10. Likvidēts liels daudzums lādiņu bijušajā kara daļā Cekuļē, sadarbojoties Policijas akadēmijas speciālistiem un KD.

4.10. Diskotēkā pagasta klubā par huligānisku uzvedību aizturēts Mārtiņš M., kurš personas noskaidrošanas laikā pārtapis par reiz sodīto Raimonu M.

5.10. Mājās ROZES aizturēts 9 reizes sodītais Viktors D. par mēģinājumu apzagt dzīvokli.

6.10. Getliņu apsardzes ZS par krāsainā metāla zādzību aiztur brāļus Vitāliju P. un Borisu P.

7.10. Izdemolēta vasarnīca pie Mazās Juglas netālu no Biķernieku ielas.

9.10. Divām skolotāju automašīnām pie Ulbrokas vidusskolas nozagtas valsts numuru zīmes.

10.10. Aizturēts nepilngadīgais Ruslans L., braucot ar motociklu 'Jawa' bez dokumentiem.

Par ielaušanos dzīvoklī un draudēšanu aizturēti alkohola reibumā esošie Jurijs G. un Deniss T..

No DUS Lukoil nezināmas personas nesamaksājušas 15Ls aizbrauc ar automašīna Mazda (numurs nenoskaidrots)

15.10. Līčos aizturēts Raimonds Z. alkohola reibumā braucot ar automašīnu. Pēc aizturēšanas mašīna atdota īpašniecei.

18.10. Cekuļē veiktas pārrunas ar trim sievietēm alkohola reibumā.

Par kautiņa izraisīšanu kafejnīcā EZERIŅŠ aizturēti Vladimirs Ņ. un Andrejs Ņ.

Tāds bijis kārtējais mēnesis KD, bet tiem, kuri grib pasargāt sevi vai savu īpašumu no nelūgtiem viesiem sekojoša informācija: jau 2 mēnešus KD darbojas centralizēta apsardzes sistēmas pulsts. Interesenti tiek lūgti zvanīt Stopiņu - Ropažu policijas iecirkņa pr-kam A.Bērcim pa telefonu:910901

✍ I.Staškēviča

## Aicinām piedalīties.

Atsākusies kultūtas dzīve Ulbrokā. Tā turpināsies, ja vien būs cilvēku interese un pagasta vadības atbalsts. 22.novembrī plkst. 19.00 Kluba telpās notiks atpūtas vakars, kurā piedalīsies "Radioielas" komanda - Ivars Svilāns, Dzintars Tilaks, Arita Grīnberga (viņa ir arī Latvijas valsts radio diktore un raidījumu "Uz zaļa zara" un "Pusnakts sarunas" autore)

Radioiela viesojas daudzās Latvijas vietās un šie raidījumi ēterā ir katru sestdienu no 12.00-16.00

Šajā vakarā tās dalībnieki pastāstīs par savu darbu, būs konkursi vakara apmeklētājiem.

Kopā ar Radioielas komandu būs arī Āra Ziemeļa ansamblis - Sandra Bula, Dzintars Tilaks. Viņi spēlēs, dziedās un rūpēsies, lai mēs patīkami un jauki atpūstos.

Klubā varēsiet iemalkot kafiju un nogaršot līdzpaņemtos gardumus, darbosies arī bufete.

Lai arī lūdzam 22.novembrī plkst. 19.00 uz atpūtas vakaru.

☞ Ulbrokas bibliotēkas vadītāja I.Orniņa.

<p>☼ SVEICAM! ☼</p> <p>VIKTORIJU un GEDIMINU MISIUS ar dēla JULIĀNA piedzimšanu.</p> <p>OKSANU CVETKOVU un ALEKSANDRU GRAVU ar meitas KRISTĪNES piedzimšanu</p> <p>ANDU DĪCI un ANDREJU BUDIHINU ar dēla ĒRIKA piedzimšanu</p>	<p>AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ:</p> <p>Vasilis Saveljevs Grigorijs Logackis Vera Grotusa Lidija Krūmiņa Vera Kozlovska Imants Cišs</p> <p>☞ Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A.VOLKOVA</p>
--	---

## INFORMĀCIJA

### Pateicība.

Š. g. 13.oktobrī priekšpusdienā pēc pensijas saņemšanas, iepirkos veikalā ABRA. Pirkumus ieliku somā, bet maciņš aizmirsās. Tikai mājās kļuva skaidrs, ka maciņš palicis veikalā. Necerot, ka to atradīšu devos uz veikalu, kur pie durvīm jau pretī nāca pārdevēja un atdeva manu maciņu, ko kāda pircēja bija pamanījusi un atdevusi pārdevējai.

Gribu izteikt sirsnīgu paldies gan veikala darbiniekiem, gan godprātīgajai pircējai. Lai Jums stipra veselība un visapkārt godīgi un saprotoši cilvēki!

*Velta Vilde Ulbrokā.*

### MAINA

☞ 3 istabu dzīvokli Sauriešos 5 pret 1 un 1,5 istabu dzīvokļiem Stopiņu pagastā. Tālr. 957157

☞ 3 istabu dzīvokli Ulbrokā, Peldu ielā 4 pret 1 istabas dzīvokli Stopiņu pagastā. Tālr. 910369

☞ 2 istabu dzīvokli Institūta ielā 10 pret lielāku dzīvokli Ulbrokā. Tālr. 910035

### PĒRK:

☞ 2 vai 1,5 istabu dzīvokli Upeslejās, Ulbrokā vai Sauriešos jebkurā stāvā. Izskatīs visus piedāvājumus. Tālr. 7625632 Ilona.

### PĀRDOD:

2 istabu dzīvokli Ulbrokā. Tālrunis 910700, zvanīt dienā.

Stopiņu pagasta padome strādās  
15. novembrī no 9.00-16.00, 17. novembrī - nestrādās.

### ☼ Sveicam jubilejās! ☼

85 - Frančesku Lieneskrastiņu

Dāvidu Ziņenko

80 - Mirdzu Seimani

75 - Elzu Eihvaldi

Spodru Puriņu

Mihailu Rubcovu

70 - Jāni Grundmani

Regīnu Kēniņu

Dzidru Neļķi

Aleksandru Šmuksteli

29.10.1997.g. Apstiprināti Stopiņu pagasta Saistošos kārtības noteikumi Nr.3. Stājas spēkā ar 01.11.1997.

*Iestāžu un uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji!*

*Ja vēlaties ievietot pagasta avīzē savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētāja vietniekam J. Pumpuram. Tālr. 910063, 910518*

*Par publicēto materiālu saturu atbild autori.*